
11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 3,349,802.76 0.00 0.002,683,288.86 666,513.90 3,349,802.76

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,542.12 0.00 0.00919,370.82 222,171.30 1,141,542.12

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,542.12 0.00 0.00919,370.82 222,171.30 1,141,542.12

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 4 
Y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 0.00 0.00 0.00 628,502.22 0.00 0.00406,330.92 222,171.30 628,502.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 628,502.22 0.00 0.00406,330.92 222,171.30 628,502.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

406,330.92 222,171.30 628,502.22 0.00 0.00 0.00 0.00 628,502.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

406,330.92 222,171.30 628,502.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,502.22 0.00 0.00

002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
economicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00373,039.90 0.00 373,039.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00373,039.90 0.00 373,039.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
economicos con 
bonos para 
transporte,becas, 
uniformes, utiles 
escolares, zapatos etc 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte logistico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 -  Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebracion 
dia del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,049,756.25 0.00 0.00605,413.65 444,342.60 1,049,756.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,049,756.25 0.00 0.00605,413.65 444,342.60 1,049,756.25

001 - Aporte al Sector 
Salud  según 
convenio con el 
Sector Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 557,584.95 0.00 0.00335,413.65 222,171.30 557,584.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 557,584.95 0.00 0.00335,413.65 222,171.30 557,584.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

335,413.65 222,171.30 557,584.95 0.00 0.00 0.00 0.00 557,584.95 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

335,413.65 222,171.30 557,584.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,584.95 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 372,171.30 0.00 0.00150,000.00 222,171.30 372,171.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 372,171.30 0.00 0.00150,000.00 222,171.30 372,171.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 222,171.30 372,171.30 0.00 0.00 0.00 0.00 372,171.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 222,171.30 372,171.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,171.30 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para pago de ataúdes

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98
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001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, discapacitados, 
retornados migrantes 
de escasos recursos 
económicos, atención 
medica, alimentación, 
vestuario etc.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 -  Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Centro de 
Atención al adulto 
mayor Unidos por la 
Edad de Oro.

0.00 0.00 0.00 0.00 28,818.98 0.00 0.0028,818.98 0.00 28,818.98
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,818.98 0.00 0.0028,818.98 0.00 28,818.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,818.98 0.00 28,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 28,818.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,818.98 0.00 28,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,818.98 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 759,685.41 0.00 0.00759,685.41 0.00 759,685.41

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 759,685.41 0.00 0.00759,685.41 0.00 759,685.41

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00253,228.47 0.00 253,228.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00253,228.47 0.00 253,228.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,228.47 0.00 253,228.47 0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,228.47 0.00 253,228.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00

002 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social 

0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,818.98 0.00 168,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,818.98 0.00 168,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00

003 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos 
económicos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00253,228.47 0.00 253,228.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00253,228.47 0.00 253,228.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,228.47 0.00 253,228.47 0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,228.47 0.00 253,228.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,228.47 0.00 0.00

004 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 84,409.49 0.00 0.0084,409.49 0.00 84,409.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,409.49 0.00 0.0084,409.49 0.00 84,409.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,409.49 0.00 84,409.49 0.00 0.00 0.00 0.00 84,409.49 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,409.49 0.00 84,409.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,409.49 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

03:33 p.m.
Pagina: 6 de 14
Hora  :
Emisión:  10/02/2021

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 10/02/2021 10/02/2021al2021al

10/02/2021 03:33:48 p.m. 6



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Aporte a familias de 
escasos recursos 
económicos para 
construcción de 
vivienda social área 
urbana y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a familias de 
escasos recursos en 
donación de 
ecofogones área 
urbana y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,255,440.82 0.00 0.00919,370.82 336,070.00 1,255,440.82

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Apoyo a Posta 
Policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al DMJ. En 
logística para 
diferentes actividades 
y eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 673,707.96 0.00 0.00337,637.96 336,070.00 673,707.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 673,707.96 0.00 0.00337,637.96 336,070.00 673,707.96

001 - Apoyo para pagos 
de alimentación, 
alquiler de sonido, 
trasporte por cabildos 
abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
de alimentación y 
transporte, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
elaboración, 
levantamiento y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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005 - Subsidio por 
emergencia municipal 
para sufragar 
diversos gastos 
COVID 19 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,637.96 0.00 0.0047,637.96 0.00 47,637.96

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,637.96 0.00 0.0047,637.96 0.00 47,637.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

47,637.96 0.00 47,637.96 0.00 0.00 0.00 0.00 47,637.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

47,637.96 0.00 47,637.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,637.96 0.00 0.00

006 - Emergencia ETA e 
IOTA según Decreto 
155 (Operacon 
Fuerza Honduras II)

0.00 0.00 0.00 0.00 336,070.00 0.00 0.000.00 336,070.00 336,070.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 336,070.00 0.00 0.000.00 336,070.00 336,070.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 336,070.00 336,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,070.00 0.00 0.00

54200 11-011-10 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 336,070.00 336,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,070.00 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 431,732.86 0.00 0.00431,732.86 0.00 431,732.86

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 431,732.86 0.00 0.00431,732.86 0.00 431,732.86

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

004 - Apoyo según 
convenio de 
cooperación entre 
municipalidad e 
Iglesia Católica para 
jóvenes seminaristas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 774,551.84 0.00 0.00774,551.84 0.00 774,551.84

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 506,456.94 0.00 0.00506,456.94 0.00 506,456.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 506,456.94 0.00 0.00506,456.94 0.00 506,456.94

001 - Levantamientos 
Catastrales a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 148,456.94 0.00 0.00148,456.94 0.00 148,456.94

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,456.94 0.00 0.00148,456.94 0.00 148,456.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,456.94 0.00 148,456.94 0.00 0.00 0.00 0.00 148,456.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,456.94 0.00 148,456.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,456.94 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo Logístico 
para legalización de 
terrenos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

001 - Apoyo a pequeñas 
empresas creación de 
cajas rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 68,818.98 0.00 0.0068,818.98 0.00 68,818.98

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,818.98 0.00 0.0068,818.98 0.00 68,818.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,818.98 0.00 68,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 68,818.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,818.98 0.00 68,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,818.98 0.00 0.00

04 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 99,275.92 0.00 0.0099,275.92 0.00 99,275.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,275.92 0.00 0.0099,275.92 0.00 99,275.92

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 99,275.92 0.00 0.0099,275.92 0.00 99,275.92

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,275.92 0.00 0.0099,275.92 0.00 99,275.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,275.92 0.00 99,275.92 0.00 0.00 0.00 0.00 99,275.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,275.92 0.00 99,275.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,275.92 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 236,482.05 0.00 0.00236,482.05 0.00 236,482.05

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 236,482.05 0.00 0.00236,482.05 0.00 236,482.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 236,482.05 0.00 0.00236,482.05 0.00 236,482.05

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00168,818.98 0.00 168,818.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,818.98 0.00 168,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,818.98 0.00 168,818.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,818.98 0.00 0.00
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002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.07 0.00 0.0051,663.07 0.00 51,663.07

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.07 0.00 0.0051,663.07 0.00 51,663.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,663.07 0.00 51,663.07 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,663.07 0.00 51,663.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.07 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

4,613,693.57 1,002,583.90 5,616,277.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,616,277.47 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 31/1/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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